
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Výzva k podání nabídek  
a  

zadávací dokumentace 
 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 
písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky: 070_Lo_OP VVV_Pořízení nástrojů_Dostavba F2 
Interní č. veřejné zakázky:   22/9615/070 
 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu: Dostavba budovy F2 TUL pro účely specializovaného pracoviště doktorského 
studijního programu Architektura a urbanismus a jeho vybavení přístroji a nábytkem 
Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002681 
 
Zadavatel:   Technická univerzita v Liberci  
 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
  IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
  Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

 
Kontaktní osoba: Jitka Loudová; tel.: +420 485 353 077; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele:   https://zakazky.tul.cz/  
 

Obsah 
 
1 Preambule ............................................................................................................................................................. 2 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky .................................................................................................. 2 

3 Maximálně přípustná nabídková cena .................................................................................................................. 8 

4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................................... 8 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek ......................................................................................................................... 8 

6 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................................. 9 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 9 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace ..................................................................................................................... 9 

9 Požadavky na zpracování nabídky ...................................................................................................................... 10 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ...................................................................................................................... 10 

11 Zadávací lhůta..................................................................................................................................................... 11 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek .................................................................................................. 11 

13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ................................................... 11 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................................................... 12 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

1 Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) je souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení 
(dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel též účastníky upozorňuje, že je povinen řídit se podmínkami stanovenými v rámci 
jednotlivých dotačních titulů, které mohou být přísnější než ZZVZ či jiné obecně platné normy. 
Účastník bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu programů 
strukturálních fondů, které jsou stanoveny v Pravidlech pro žadatele a příjemce finanční podpory 
z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014 – 2020 (Obecná část), ve Specifické části 
pro výzvy ESF a ERDF, v Manuálu jednotného vizuálního stylu fondů EU, a to ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se daného řízení či postupu, tj. zejména v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k dané předmětné zakázce.  
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 
střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 
účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 
k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 
 
V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 
smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 
vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 
u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci. 
Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 
k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 
její nedílné součásti. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela dle § 36 odst. 4 ZZVZ osoba odlišná od 
zadavatele. Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 
 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 
 
Druh veřejné zakázky podle předmětu:  Veřejná zakázka na dodávky. 
 

Druh VZ  podle předpokládané hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka. 
 

CPV kód:  
43812000-8 Pily 
42636000-3 Lisy 
42999100-6 Vysavače pro použití jiné než v domácnosti 
43811000-1 Brusky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

42642100-9 Obráběcí a tvářecí stroje pro obrábění dřeva 
42633000-2 Stroje pro ohýbání, překládání rovnání nebo lisování 
42630000-1 Kovoobráběcí a tvářecí stroje 
42661000-7 Zařízení pro pájení a letování 
44512400-6 Upínadla 
33168100-6 Endoskopy 
42642500-3 Obráběcí a tvářecí stroje pro obrábění tvrdých plastů 
  
Předmět zakázky:  Nástroje 
 
1) Stolní okružní pila – 1 kus 

Litinový stůl 
napájení 230V 
Digitální ukazatel úhlu pilového kotouče zabudovaný v těle pily 
Robustní litinové zavěšení motoru. 
Možnost použití s drážkovacími kotouči DADO. 
úhlové pravítko s extra přesným chodem. 
Dvě T-drážky z obou stran pilového kotouče. 
Plynulé a snadné ovládání naklopení a výšky řezu. 
Polohovatelný centrální vypínač. 
Rychlé upínání rozvíracího klínu. 
Litinová uzamykatelná ovládací kola. 
Zadní přídavný stůl 
Výkon až 2200 W 
možnost použití kotouče o průměru až 250 mm 
Naklopení kotouče: 0–45° 
výška řezu při 45° až 56 mm 
výška řezu při 90° až 79 mm 
připojení odsávání průměr 100 mm 
min. Rozměr litinového stolu: 1118 mm 792 mm 
max Hmotnost: 157 kg 
 
Součástí balení: 
Boční podélné pravítko s přesným ukazatelem šířky řezu 
Masivní úhlové pravítko 
Podavač malých dílců 
Horní odsávací kryt 
Zadní prodloužení stolu 
Tvrdokovový pilový kotouč 
Odsávací hadice 

2) Knihařský lis – 1 kus 
Ruční knihařský lis 
Přítlačné desky z oceli 
vedení vrchní desky je zajištěno ocelovými tyčemi s kluznými pouzdry 
Přítlak se nastavuje ručně otáčením závitové tyče ovládané madlem 
Pracovní plocha: 650 x 500 mm 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Maximální stlačovaná vrstva: 400 mm 

3) Centrální odsávání pilin – 1 kus 
Profesionální odsávací zařízení s velkou sací silou k průmyslovému odsávání třísek a pilin. 
Kvalitní konstrukce s kovovým rotorem. 
Možnost otočení nasávacího hrdla nahoru nebo dolů. 
Filtry vyrobeny z certifikovaného materiálu (dle standardů EU) 
Mobilní provedení (opatřené kolečky) 
Počet filtračních vaků 2 
Počet odpadních pytlů 2 
Odsávací kapacita až 3 670 m3/h 
Podtlak až 2 100 Pa 
min. Filtrační plocha 5,2 m2 
Objem odpadních vaků až 400l 
Napojovací hrdlo 200mm 
Napětí 3x400V 
Motor min. 2,2 kW 
max. Hlučnost 70 dB 

4) Vakuový stroj – 1 kus 
vakuový tvářecí stroj 
Výkon ohřevu: 1000 W 
Typ ohřevu: keramické topné těleso 
Velikost lisovací plochy min. 200 x 200 mm 
Výška lisovací plochy min. 130 mm 
Hmotnost max. 13 kg 
Napájení: 240 V 
Rozsah teplot: 160 - 340 °C 
Připojení vysavače pomocí sací hadice 
princip formování - nahřátá termoplastová folie se přetáhne přes kopyto, poté je odsán vzduch a folie se 
vychladnutím vytvrdí podle tvaru kopyta 
součástí dodávky: 
Transparentní termofólie určené pro vakuové tváření tloušťka 0,5 mm - 210ks 
Transparentní termofólie určené pro vakuové tváření tloušťka 1 mm - 120ks 
Bílé termofólie určené pro vakuové tváření tloušťka 0,5 mm - 480ks 

5) Pásová bruska – 1 kus 
pásová bruska kombinovaná s talířovou 
Příkon 950 W 
Otáčky až 1400/min. 
Ø brusného kotouče 230 mm 
Šířka pásu 150 mm 
Max. výška dílce 290/115 mm 
Rychlost pásu 10m/s 
dva broušené litinové stoly s T drážkami 
stůl u kotoučové části monžno naklánět až o 45° 
Integrované odsávání opatřeno hradítky 
Pásová bruska naklopitelná vertikálně/vodorovně 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Integrované odsávání vývod 100mm 
 
Dodávka včetně podstavce s úložným prostorem 

6) Bruska – 1 kus 
Čelní talířová bruska konstrukce 
kotoučem o průměru 300 mm 
na obrábění kovu, barevných kovů, dřeva i jiných materiálů 
hlavní vypínač v krytí IP 54 s podpěťovým spouštěčem a jištěním motoru podle CE norem 
Litinový stůl s T-drážkami, sklopný od -15° do +45° 
vyvážený brusný talíř pro tichý a klidný chod 
Rychlá výměna brusiva pomocí rychloupínání na suchý zip 
Pro optimální využití brusného kotouče je stůl namontován pod středem kotouče 
broušení i v nepřetržitém provozu 
Stabilní základna s nouzovým vypínačem 
se zabudovanou brzdou k zastavení brusného talíře/kotouče 
Motor - výkon až S1 100% [W]: 750 
Motor - výkon až S6 40% [W]: 1 000 
Napájecí napětí 230V 
Otáčky až [U.min-1]: 1 450 
Průměr odsávací hadice 100mm 
Praconí výška [mm]: 950 
Hmotnost min. [kg]: 46 
 
součástí dodávky: 
podstavec 
sklopný úkosový doraz 

7) Ohýbačka – 1 kus 
Ruční úhlová ohýbačka 
Pro přesné studené a teplé ohýbání plochých, oválných a čtyřhranných ocelí 
Stabilní konstrukce pro přišroubování na pracovní stůl 
Plynule nastavitelný ohýbací doraz 
S výstředním rychloupínáním pro efektivní práci 
Možno ohýbat pod úhly až do 120° 
Úhlový doraz 
Ohýbací deska špičatá / kruhová 
Upínací blok s excentrickou svorkou 
Úhlový doraz 
Ohýbací páka 
Materiálová zarážka 
min. Rozměry [mm]: 900 × 430 × 310 
max. Hmotnost [kg]: 33 

8) Pákové nůžky – 1 kus 
pro střihání plechů, kulatých a plochých ocelí 
Včetně průchozího otvoru v horním noži pro přesné střihy kulatého materiálu 
Bezpečné upevnění materiálu za pomoci výškově nastavitelného přidržovače 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Tělo nůžek vyrobeno z robustních ocelových plechů s otvory pro montáž na pracovní stůl 
Kapacita: Ocelový plech (400 N.mm-2) až 4mm, Kruhová ocel až 13mm, Plochá ocel až [mm]: 70 x 5 
Max. délka stříhaného materiálu [mm]: 265 
min. Délka nožů [mm]: 300 

9) Souprava na tvrdé pájení – 1 kus 
Nahřívací a pájecí hořák pro tvrdé pájení stříbrnými a měděnými pájkami 
hořák s vestavěným piezoelektrickým zapalováním a regulací tlaku plynu - nastavitelnou velikostí 
plamene. 
Plamen je stejný v jakékoliv poloze. 
z kovové slitiny s jumbo tryskou 
Aretace spouště pro trvalé hoření 
Spaluje plyn MAP//Pro (2100°C/2.323 kJ/h) a PROPANE (1870°C/1.024 kJ/h). 
včetně 2ks plynová kartuše 

10) Endoskop – 1 kus 
inspekční endoskop / boroskop 
možnost nahrávání HD videa 
pevný kabel 
sonda s LED přísvitem 
 
Parametry: 
průměr sondy max. 5,5 mm 
délka kabelu: 10 m 
obrazovka min. 4,3" LCD 
rozlišení až 1280×720 
pozorovací úhel: 70° 
zaostřovací vzdálenost: 40 – 5000 mm 
přisvícení: bílé LED 
nástavce: magnet, zrcadlo, háček 
voděodolnost: IP67 
konektor: MicroUSB 
záznam na paměťovou kartu 

11) Pokosová pila – 1 kus 
Pokosová a kapovací pila s pojezdem 
Délka řezu: 45/90° až 205/305 mm 
Hloubka řezu: 45/90° až 67/105 mm 
Pilový kotouč: 305 x 30 mm 
Počet otáček: až 3.700 /min. 
Sklon pilového kotouče vlevo: až 47° 
Natstavení otočného talíře vlevo/vpravo: až 47°/47° 
Napětí: 230 V 
Výkon motoru až 2.000 Watt 
Omezovač rozběhového proudu brání vypadnutí pojistek při spuštění pily 
Funkce pojezdu pro široké obrobky 
pracovní LED osvětlení k nasvícení místa řezu (napájené ze sítě) 
Laser k přesnému zobrazení linie řezu (napájený ze sítě) 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Plynule vytahovatelná rozšíření stolu, snímatelná k podložení dlouhých panelů, lišt atd. 
Vysoké, bočně posuvné dorazy pro bezpečné řezání 
Materiálová svorka k bezpečné fixaci obrobku shora nebo zepředu 
Jednoduchá výměna pilového kotouče díky aretaci vřetena 
 
součástí dodávky: 
Pilový kotouč (tvrdokov) 
2 integrovaná rozšíření stolu 
Přiřezávací doraz 
Materiálová svorka (upínka) 
Nástroj pro výměnu pilového kotouče 

12) Dílenský vysavač – 2 kusy 
průmyslový vysavač pro suché i mokré vysávání 
Výkon až 1 500 W 
bezsáčkový i sáčkový provoz 
Objem nádoby na prach 25 l 
napájení 230V 
Délka sací hadice min. 3,5 m 
Vestavěná zásuvka a spínací automatika s náběhovým a doběhovým zpožděním 
Funkce foukání 
Stroj pro zvýšenou zátěž při průmyslovém použití 
Odsávání běžných stavebních a dílenských nečistot (prachu, dřevěných pilin a třísek, kovových špon, 
střepů atd.) 
Štěrbinová hubice 
Nástavec na suché a mokré vysávání 
Pojezdová kolečka 

13) Svěrák – 2 kusy 
zámečnický svěrák s kovadlinou 
Šířka čelistí : 125mm 
Max. rozevření (délka upnutí) až 115mm 
Čelisti z vysoce kvalitní oceli kaleny na 45 HRC (+- 5 HRC) 
Svěrák je osazen sadou základních čelistí (tvrdé čelisti) 
Integrovaná otočná deska +- 35° s polohovacími kličkami. Přesné válcové vedení. Vratidlo s 
bezpečnostními koncovkami. 
upevnění k základové desce kličkami 
vřeteno a kličky zinkochromátovány 

 
Dále je požadováno: Dopravu do sídla kupujícího (dopravu do místa plnění, doručení na konkrétní 
místo určení v rámci budovy F2, technickou dokumentaci, uživatelskou příručku v češtině. 
 
Odůvodnění a účel, kterému má předmět sloužit: Pořízení vnitřního vybavení pro dostavbu 
budovy F2. 
 

Zadavatel požaduje předmět zakázky nový, nikoliv demo, repasovaný nebo jakkoliv použitý; 
vhodné použití recyklovaných materiálů tím není dotčeno. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Záruka za jakost: 24 měsíců 
 
Pokud se v zadávací dokumentaci veřejné zakázky vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo 
dostatečně přesné nebo srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn navrhnout jiné, 
technicky a kvalitativně obdobné nebo lepší řešení. 

 
Maximálně přípustná nabídková cena (bez DPH):  
Stolní okružní pila, max. cena 50.000 Kč  
Knihařský lis, max. cena 50.000 Kč 
Centrální odsávání pilin, max. cena 50.000 Kč 
Vakuový stroj, max. cena 50.000 Kč 
 
Pásová bruska, max. cena 35.000 Kč 
Bruska, max. cena 19.000 Kč 
Ohýbačka, max. cena 19.000 Kč 
Pákové nůžky, max. cena 19.000 Kč 
Souprava na tvrdé pájení, max. cena 19.000 Kč 
Endoskop, max. cena 5.000 Kč 
Pokosová pila, max. cena 13.500 Kč 
Dílenský vysavač 2 kusy, max. cena 5.000 Kč/kus, celkem 10.000 Kč 
Svěrák 2 kusy, max. cena 4.300 Kč/kus, celkem 8.600 Kč 
 
Nabídka, která překročí maximálně přípustnou nabídkovou cenu u některé z položek předmětu 
veřejné zakázky, nesplní zadávací podmínky zadavatele a účastník tak bude v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ vyloučen. 
 

4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 
Lhůta pro plnění veřejné zakázky: do 31. 8. 2022 
 

Místo plnění veřejné zakázky: Fakulta umění a architektury, Husova 1290/75, Liberec 1, 460 01 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 20. 7. 2022 do 09:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

3 Maximálně přípustná nabídková cena 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
6 Obchodní a platební podmínky 

 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD).  
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen.  
 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést celkovou nabídkovou cenu ve struktuře:  

- cena bez DPH, DPH (je-li relevantní), cena s DPH (je-li relevantní). 
 
Nabídková cena musí být v nabídce dále uvedena pro každou položku (stolní okružní pila, 
knihařský lis, centrální odsávání pilin, vakuový stroj, pásová bruska, bruska, ohýbačka, pákové 
nůžky, souprava na tvrdé pájení, endoskop, pokosová pila, dílenský vysavač, svěrák) zvlášť. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 
V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž 
splněním se rozumí: 
 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti; 
 

A. Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že je zapsán v obchodním rejstříku  
 
Splnění podmínek základní způsobilosti a profesní způsobilosti účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD).  
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Společná ustanovení pro kvalifikaci 
• Účastník může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ), popř. platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů 
v něm uvedených. 

• Při prokazování kvalifikace se postupuje podle ustanovení § 81 až 85 ZZVZ (prokazování 
kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů, prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace), § 87 a 88 ZZVZ 
(jednotné evropské osvědčení, změny kvalifikace). 

• Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálu 
nebo ověřené kopie dokladu o kvalifikaci v elektronické podobě, pokud jej již nemá 
k dispozici.  

 
9 Požadavky na zpracování nabídky 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný 
i v angličtině. (Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály.) 
 
Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 
(příloha č. 2). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  
2. Čestné prohlášení o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD),  
3. Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání (viz příloha č. 3 ZD), 
4. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení), 
5. Případné další dokumenty. 

 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude 
rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.  
 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 
Zadávací lhůta není stanovena. 
 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  
 
13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně i 
vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné uplatnit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. p) až r) ZZVZ.  
 
Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, jak z hlediska účelu použití, včetně jeho určení k 
plnění vědeckých, výzkumných, zkušebních a pedagogických vysoce odborných úkolů a dále 
způsobu a místa jeho výroby a prodejní distribuce včetně předpokládané dopravy do místa plnění 
předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásad 
sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této veřejné zakázky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  
 
Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ přistoupil k aplikaci zásady environmentálně odpovědného 
zadávání, tím že stanovil předmětem veřejné zakázky pořízení zařízení, která splňují požadavky 
zadavatele na plnění zkušebních a pedagogických odborných úkolů, ale dále zohledňuje i 
požadavky na co nejšetrnější přístup k životnímu prostředí. 

11 Zadávací lhůta 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Jedná se o nákup nového vybavení, které je vyrobeno z kvalitních materiálů, u kterých se 
nepředpokládá rychlé opotřebení.  Předpokládáme dlouhou životnost a využitelnost pořizovaných 
zařízení. Jedná se nová zařízení, které odpovídá aktuálním technologickým parametrům, především 
nízké energetické náročnosti. Zařízení jsou vybrána tak, aby byla univerzální a měla široké 
spektrum využití.    
 
Zadavatel posoudil předmět veřejné zakázky a údaje   uvedené v zadávací dokumentaci a dále 
zvážil důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to též s ohledem na smysl a povahu 
zakázky a tržního prostředí.  
Pořizovaná zařízení  budou součástí nově zřizované laboratoře (Dostavba F2 TUL) pro doktorandy 
nového DSP Architektura a urbanismus a budou využívány studenty pro výzkum nových a 
inovativních postupů v architektuře. 
 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
• Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
• Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
• U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 

ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

•  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a)     ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
-       seznam akcionářů, 
-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
V Liberci 30. 6. 2022             
Za zadavatele Jitka Loudová 
 Přílohy: 

příloha č. 1 - Návrh smlouvy 

příloha č. 2 - Čestné prohlášení o kvalifikaci  

příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 


